
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  28 DEL  02-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE - COMPETENZA

DELLA  GIUNTA  IN  VIA  D'URGENZA  (ART. 175, C. 4
TUEL) - RATIFICA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemilaventi  il giorno  due del mese
di ottobre, alle ore 18:00, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

MARINELLI RENZO P DE LEONE RENATO P
GREGORI ESPERIA P CAVALLARO CLAUDIO P
CALMANTI FABRIZIO P ANTONOZZI DANIELE P
CIOLI CLAUDIO P FARABOLLINI DARIO P
BISBOCCI EDOARDO P LIBERATI PACIFICO P
CESANELLI PAOLO P MANCINI FABRIZIO P
CALAFIORE STELVIO P

======================================================================

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   0] Presenti n.[  13]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Assume la presidenza il Sig. MANCINI FABRIZIO
PRESIDENTE
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

CALMANTI FABRIZIO
BISBOCCI EDOARDO
CAVALLARO CLAUDIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 02-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il presidente del consiglio,  dopo aver introdotto l'argomento all'ordine del giorno e terminata la
discussione   riportata in calce al presente  atto   sottopone la proposta a  votazione.

Udita la discussione;

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti, la proposta   di  deliberazione  del
responsabile  del servizio   lavori pubblici;

Premesso  che  sulla  proposta  succitata  ha espresso parere favorevole,  ai  sensi dell'art. 49
del D.Lgs. 267/00,   il responsabile del servizio    finanziario    per  quanto  riguarda    la
regolarità tecnica e  la  regolarità contabile  e finanziaria;
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
Visto l'art. 42 del T.U.E.L.;

            Con  il  seguente  risultato  della  votazione,  espresso per alzata  di  mano,  accertato
dagli  scrutatori  ricognitori di voti e proclamato dal Presidente:
Assegnati...........13;
Presenti ........... 13;
Assenti  ...........   0;
Votanti ............ 13;
Astenuti............  0;
Voti favorevoli n. 13;
Voti contrari n.... 0;

DELIBERA

1. di ratificare, per le causali in premessa specificate la deliberazione di Giunta comunale n. 108

del 05.08.2020 avente ad oggetto “Variazione urgente al bilancio di previsione 2020/2022 - Art.

175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000".

2. di inviare la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell'art. 216, co. 1, del D.

Lgs. 267/2000.

****************************************

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL),

così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione

contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30

novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;

le competenze del Consiglio e della Giunta comunale in materia di variazioni di bilancio

sono definite dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che

con deliberazione n. 9 del 11.05.2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di

previsione  e il DUP - Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020-2022;
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 02-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



con deliberazione n. 70 del 27.05.2020 la Giunta comunale ha approvato il piano

esecutivo di gestione (PEG) ed il piano delle performance per l’esercizio 2020;

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita:

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via

d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare

entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia

scaduto il predetto termine”.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.108 del 05.08.2020 con la quale è stata adottata

la variazione di bilancio in via d’urgenza, motivata dalla necessità di attivare le procedure

necessarie per eseguire gli interventi di adeguamento e adattamento funzionale delle aule e

degli spazi scolastici prima dell’apertura dell’anno scolastico, interventi finanziati da Fondi

FERS;

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al

bilancio sotto dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Dato atto che sul presente provvedimento il Revisore dei conti ha rilasciato parere

favorevole;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del

Settore Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

P R O P O N E

1. di ratificare, per le causali in premessa specificate la deliberazione di Giunta comunale n. 108

del 05.08.2020 avente ad oggetto “Variazione urgente al bilancio di previsione 2020/2022 - Art.

175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000".

2. di inviare la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell'art. 216, co. 1, del D.

Lgs. 267/2000.

E S P R I M E

parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 e

153 del D.Lgs.267/2000.

Castelraimondo, 23.09.2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dr.ssa Paola Cingolani

*****************************************
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 02-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



DISCUSSIONE

Il presidente del consiglio  cede la parola al consigliere Cesanelli che espone il contenuto della
variazione di bilancio  approvata d'urgenza dalla giunta municipale, e sottoposta a  ratifica.
La variazione è  di poca rilevanza in quanto  comporta una rimodulazione di alcuni stanziamenti
e l'utilizzo dei fondi del ministero per l'adeguamento delle classi della scuola  alle misure di
sicurezza  previste per  combattere l'emergenza covid.

**************************************

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 02-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto.
IL PRESIDENTE                            IL SEGRETARIO

f.to MANCINI FABRIZIO     f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 01-02-21                                    Il Resp.Serv.AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art. 126, c. 1̂, del D.Lgs. 267/2000:

Li  01-02-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblic.               BISELLO DR.SSA ROBERTA

F.to GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127 del D.Lgs. 267/2000:
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;

Li,                                           Il Segretario
BISELLO DR.SSA ROBERTA

----------------------------------------------------------------------
ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva:
[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art.134,

comma 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità

dal C.R.C., prot. n.       ;
[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art.134,

comma 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Responsabile pubblic.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione é stata

pubblicata all'Albo Pretorio dal 01-02-21 al 16-02-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                         Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 02-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


